

| | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|--|-----|--------|---------------------------------|--------------------|-----------|-------------------|----------------|---------------|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE NAQUE | | | | | | | | | | | |
| COMPOSIÇÃO DE CUSTOS 01 | | | | | | | | | | | |
| NOME DA FIRMA NPA PROJETOS E CONSULTORIAS | | | | | | | FOLHA Nº 01 | | | | |
| OBRA: PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO DA RUA WILSON ALVES DE LIMA | | | | | | | SINAPI 09-2025 | | | | |
| ESPECIFICAÇÃO | | | | | | | UNIDADE DE SERVIÇO | | | | |
| ADMINISTRAÇÃO LOCAL | | | | | | | UNID. | | | | |
| EQUIPAMENTOS | | | | UN. | MODELO | QUANT | UTILIZAÇÃO | | CUSTO OPERACIONAL | | CUSTO HORÁRIO |
| | | | | | | | PROD. | IMPR. | PROD. | IMPR. | |
| | | | | | | | (A) TOTAL | | | | - |
| CÓDIGO | MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR | | | | | CONVERSÃO HORISTA P/ MENSALISTA | PADRÃO | QUANT* | SALÁRIO | | CUSTO |
| | | | | | | | SALARIAL | | BASE | | |
| 90776 | ENCARREGADO GERAL | | | | | 62,40/1,9383*1,5549 | H | 440,00 | R\$ 50,06 | | 22.026,40 |
| 90781 | TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | | | | | 42,84/1,9383*1,5549 | H | 220,00 | R\$ 34,37 | | 7.561,40 |
| 90778 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | | | | | 121,61/1,9383*1,5549 | H | 110,00 | R\$ 97,56 | | 10.731,60 |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | 40.319,40 |
| (B) TOTAL | | | | | | | | | | | |
| (C) PRODUÇÃO DA EQUIPE: | | | | | | CUSTO HORÁRIO TOTAL (A+B) | | | | | |
| (D) CUSTO UNITÁRIO DA EXECUÇÃO | | | | | | (A) + (B) / (C) = (D) | | | | | |
| MATERIAIS | | | | | | | UNID. | CUSTO | CONSUMO | CUSTO UNITÁRIO | |
| | | | | | | | | | | | |
| (E) TOTAL | | | | | | | | | | | - |
| TRANSPORTE | | | | | | | DMT | CUSTO | CONSUMO | CUSTO UNITÁRIO | |
| | | | | | | | | | | | |
| (F) TOTAL | | | | | | | | | | | |
| CUSTO DIRETO TOTAL: | | | | | | | | 40.319,40 | | | |
| BONIFICAÇÃO: | | | | | | | | 26,85% | | 10.825,76 | |
| CUSTO UNITÁRIO TOTAL: | | | | | | | | 51.145,16 | | | |
| NOME DO INFORMANTE: | | | | | | | | | | | |
| <div><div>1 - Nº / ANO DA PROPOSTA: 060438 / 2023</div><div>2 - OBJETO: PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E INTERVENÇÕES DE QUALIFICAÇÕES DE VIA NO MUNICÍPIO DE NAQUE/MG</div><div>3 - ART Nº MG20242814271</div><div>4 - Nº CR TGov 950201 - OPERAÇÃO 1090291-06</div></div> <div><div>RT: PEDRO FONSECA CANEDO</div><div>ENGENHEIRO CIVIL</div><div>CREA: 182.251/D</div></div> | | | | | | | | | | | |